



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

001/016

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Novembro de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RECAPAGEM ALEX LTDA	19.152.198/0001-57	753613	PNEU 215/75 R17.5 LISO S/CAM.	UN	715,00	2,00	1.430,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	754713	ALCOOL 92,8	LT	3,77	100,00	377,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	754713	CESTO PARA LIXO.	UN	36,00	10,00	360,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	754713	CADEADO 20 MM	UN	8,94	15,00	134,10
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	754713	VELA PARA FILTRO	UN	3,24	20,00	64,80
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	754713	AVENTAL PLASTICO	UN	10,49	5,00	52,45
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	754713	COPO DESCARTAVEL 300ML	PT	3,90	50,00	195,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	754713	CADEADO 30 MM	UN	9,87	15,00	148,05
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	INDUSTRIA E COMERCIO GUIMARAES LTDA.-EPP	20.707.105/0001-92	754813	LAJE PRE-FABRICADA P/ FORRO	M2	33,73	22,75	767,35
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	754913	CORREIA DENTADA	PC	40,00	1,00	40,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	754913	SENSOR DA CORREIA DENTADA	PC	95,00	1,00	95,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AMARILDO GOMES DA SILVA.	13.244.832/0001-03	755213	SERVICO DE CAPOTARIA EM BANCO	SV	150,00	1,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	755313	BUCHA AMORTECEDOR	PC	8,00	14,00	112,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL PADUA RIBEIRO LTDA	17.346.040/0001-92	755413	OXIGENIO MEDICINAL	M3	100,00	5,00	500,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL PADUA RIBEIRO LTDA	17.346.040/0001-92	755413	OXIGENIO M3	M3	50,00	4,00	200,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COFERMAPA LTDA - EPP	22.088.959/0001-63	755713	LOCACAO DE CILINDRO	UN	25,00	3,00	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA E PLANEJAMENTO	AMARILDO GOMES DA SILVA.	13.244.832/0001-03	756013	REFORMA	SV	40,00	1,00	40,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	ZAREMA COMERCIO E REFORMA DE MAQUINAS LTDA - ME	07.340.210/0001-78	756113	ARMARIO	UN	980,00	1,00	980,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ASSUNCAO E CAETANO LTDA.-EPP	21.484.548/0001-24	756213	TECIDO AMERICANO	MT	9,00	2,00	18,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	ASSUNCAO E CAETANO LTDA.-EPP	21.484.548/0001-24	756313	CORTINA BLACK	UN	29,90	3,00	89,70
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	ASSUNCAO E CAETANO LTDA.-EPP	21.484.548/0001-24	756313	FORRO DE MESA	MT	7,90	13,50	106,65
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	REVOLUCAO ESPORTES - LMTD	15.776.972/0001-40	756713	COLCHONETE	UN	20,00	10,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ASSUNCAO E CAETANO LTDA.-EPP	21.484.548/0001-24	756813	TECIDO	MT	11,90	11,20	133,28
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	PAPELARIA PAPYRU'S LTDA.	11.062.706/0001-02	756913	CADERNO 48 FOLHAS	UN	3,00	30,00	90,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	PAPELARIA PAPYRU'S LTDA.	11.062.706/0001-02	756913	FLAUTA DOCE	UN	4,50	20,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA PAINS LTDA ME	41.909.672/0001-00	757013	ROLAMENTO CARDAN	PC	120,00	1,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA PAINS LTDA ME	41.909.672/0001-00	757013	PASTILHA DE FREIO	JG	65,00	1,00	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA PAINS LTDA ME	41.909.672/0001-00	757013	AMORTECEDOR DIANTEIRO	PC	125,00	2,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA PAINS LTDA ME	41.909.672/0001-00	757013	CRUZETA	UN	60,00	2,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	757113	CUPILHA LUVÁ	PC	2,00	2,00	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	757113	ARRUELA LISA 1.1/4	PC	1,00	2,00	2,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	757113	PORCA CASTELO	PC	3,00	2,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	UNIAO TURBO DIESEL SERVICOS E PECAS LTDA	07.878.640/0001-48	757413	MANGUEIRA A	PC	35,00	1,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	UNIAO TURBO DIESEL SERVICOS E PECAS LTDA	07.878.640/0001-48	757413	JOGO REPARO	JG	220,00	1,00	220,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	UNIAO TURBO DIESEL SERVICOS E PECAS LTDA	07.878.640/0001-48	757413	OLEO 90 CAIXA DE TRANSMISSAO	LT	15,00	4,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	UNIAO TURBO DIESEL SERVICOS E PECAS LTDA	07.878.640/0001-48	757413	CONJUNTO ROTATIVO	CJ	280,00	1,00	280,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	UNIAO TURBO DIESEL SERVICOS E PECAS LTDA	07.878.640/0001-48	757413	FILTRO.	PC	20,00	1,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	UNIAO TURBO DIESEL SERVICOS E PECAS LTDA	07.878.640/0001-48	757413	REPARO BOMBA	PC	120,00	1,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	UNIAO TURBO DIESEL SERVICOS E PECAS LTDA	07.878.640/0001-48	757413	JOGO DE ESFERA	UN	70,00	1,00	70,00



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

002/016

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Novembro de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	ELETROZEMA LTDA	26.404.731/0012-49	757713	MAQUINA FOTOGRAFICA	UN	379,00	1,00	379,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	ZAREMA COMERCIO E REFORMA DE MAQUINAS LTDA - ME	07.340.210/0001-78	758013	FORMA PARA BOLO	UN	7,00	50,00	350,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	758313	JOGO CALCO	JG	800,00	2,00	1.600,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PAPELARIA CARVALHO LTDA. - EPP	18.359.638/0001-89	758413	BONECAS	UN	49,90	2,00	99,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PAPELARIA CARVALHO LTDA. - EPP	18.359.638/0001-89	758413	TELA	PC	4,20	20,00	84,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PAPELARIA CARVALHO LTDA. - EPP	18.359.638/0001-89	758413	JOGO PEDAGOGICO (I)	UN	65,00	1,00	65,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PAPELARIA CARVALHO LTDA. - EPP	18.359.638/0001-89	758413	JOGO PEDAGOGICO (II)	UN	30,00	1,00	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PAPELARIA CARVALHO LTDA. - EPP	18.359.638/0001-89	758413	JOGO PEDAGOGICO (IV)	JG	89,00	1,00	89,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PAPELARIA CARVALHO LTDA. - EPP	18.359.638/0001-89	758413	CASINHA DE ENCAIXE	UN	63,00	1,00	63,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PAPELARIA CARVALHO LTDA. - EPP	18.359.638/0001-89	758413	JOGO DA MEMORIA	UN	19,00	3,00	57,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PAPELARIA CARVALHO LTDA. - EPP	18.359.638/0001-89	758413	JOGO IMAGEM E ACAO	UN	89,00	1,00	89,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PAPELARIA CARVALHO LTDA. - EPP	18.359.638/0001-89	758413	CARRINHO	UN	18,00	5,00	90,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PAPELARIA CARVALHO LTDA. - EPP	18.359.638/0001-89	758413	FANTOCHES - JG	JG	148,00	2,00	296,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PAPELARIA CARVALHO LTDA. - EPP	18.359.638/0001-89	758413	QUEBRA CABECA	JG	18,00	5,00	90,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PAPELARIA CARVALHO LTDA. - EPP	18.359.638/0001-89	758413	TAPETES	UN	65,00	1,00	65,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PAPELARIA CARVALHO LTDA. - EPP	18.359.638/0001-89	758413	BAMBOLES	UN	5,50	5,00	27,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PAPELARIA CARVALHO LTDA. - EPP	18.359.638/0001-89	758413	LIVRO DE HISTORIA INFANTIL	UN	12,00	3,00	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	758513	ARRUELA LISA	PC	0,30	8,00	2,40
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	758513	RETENTOR - 73118064	PC	35,00	4,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	758513	TRAVA - 70927747	PC	30,00	2,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	758513	SEGMENTO	PC	450,00	3,00	1.350,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	758513	PARAFUSO 10X30MM	PC	10,00	2,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	758513	PORCA 1/2	PC	5,00	4,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	758513	PARAFUSO	PC	25,00	4,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	758513	PORCA	PC	5,00	6,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	758513	RETENTOR	UN	55,00	1,00	55,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	758513	BARRA	PC	130,00	2,00	260,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	758513	JUNTA (I)	PC	8,00	1,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	758513	ARRUELA PRESSAO	PC	0,30	8,00	2,40
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	758513	CONEXAO	PC	8,00	2,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	758513	KIT NYLON	PC	350,00	1,00	350,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	758513	PARAFUSO ACO	PC	7,00	2,00	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	758513	JUNTA	JG	9,00	4,00	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	758513	OLEO	LT	16,50	1,00	16,50
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	758913	SERVICO EM INSTALACOES GERAIS	SV	50,00	1,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	759013	BATERIA 45 AMPERES	UN	170,00	1,00	170,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	759113	SERVICO EM MOTOR DE PARTIDA	SV	50,00	1,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	759113	INDUZIDO	UN	180,00	1,00	180,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	759413	SERVICO EM INSTALACOES GERAIS	SV	30,00	1,00	30,00



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

003/016

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Novembro de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	759413	LAMPADA H4	PC	15,00	1,00	15,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	759413	SOQUETE	PC	5,00	1,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	759713	BENDIX	PC	130,00	1,00	130,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	759713	SERVICO EM MOTOR DE PARTIDA	SV	50,00	1,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	759713	AUTOMATICO PARTIDA	PC	100,00	1,00	100,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	760013	MOTOR DO LIMPADOR PARA BRISA	PC	220,00	1,00	220,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	760013	PALHETA	UN	35,00	1,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	760313	LAMPADA ESMAGADA	UN	3,00	4,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	760313	SERVICO EM INSTALACOES GERAIS	SV	30,00	1,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	760313	FAROL (PAR)	PR	460,00	1,00	460,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	760313	LAMPADA H1	UN	20,00	3,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	760313	SOQUETE	PC	15,00	1,00	15,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	COOPERATIVA AGROPECUARIA BOM DESPACHO LTDA	18.810.176/0004-17	761313	LEITE PASTEURIZADO	LT	1,54	293,00	451,22
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	COOPERATIVA AGROPECUARIA BOM DESPACHO LTDA	18.810.176/0004-17	761413	LEITE PASTEURIZADO	LT	1,54	681,00	1.048,74
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NAIR DUTRA ALVES DE ASSIS	05.893.500/0001-13	761913	CARIMBO	UN	10,00	3,00	30,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	762513	TUBO SOLDAVEL	MT	9,85	1,00	9,85
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	762513	JOELHO SOLDAVEL 90 X 60 MM	PC	4,35	4,00	17,40
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	762513	CONECTOR	UN	4,72	2,00	9,44
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	762513	DUCHA	UN	32,34	2,00	64,68
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	762513	ADAPTADOR INTERNO 1	UN	2,50	1,00	2,50
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	762513	MANGUEIRA CRISTAL	MT	2,38	5,00	11,90
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	762513	JOELHO ESGOTO 90 X 50 MM	UN	4,35	2,00	8,70
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	762513	LUVA MIXTA 50 X 1 1/2	UN	12,93	1,00	12,93
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	PAPELARIA CARVALHO LTDA. - EPP	18.359.638/0001-89	762613	AGENDA	UN	55,00	1,00	55,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	TABATA EVELYN PINTO DA SILVA	12.056.201/0001-90	762713	CAMISETA DE MALHA MANGA CURTA	UN	15,00	38,00	570,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	763013	KIT REPARO RODA	PC	36,00	6,00	216,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	763013	KIT HOMOCINETICA	KT	95,00	1,00	95,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	763113	BATENTE FECHADURA	PC	10,00	1,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	763113	FECHADURA PORTA MOLAS	UN	55,00	1,00	55,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	763113	PASTILHA DE FREIO	JG	25,00	1,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	763213	PASTILHA DE FREIO	JG	25,00	1,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	763213	BUCHA AMORTECEDOR	PC	13,34	6,00	80,04
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	763413	PINHAO	PC	600,00	1,00	600,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	763413	CALCO GUIA	PC	5,00	2,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	763413	ANEL TRAVA	PC	35,00	2,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	763413	RETENTOR - 70673983	PC	16,00	1,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	763413	JUNTA - 73118040	PC	3,00	1,00	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	763413	TRAVA	PC	30,00	2,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	763413	SEGMENTO	PC	450,00	3,00	1.350,00



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

004/016

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Novembro de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	763413	CALCO 0.20	PC	3,00	2,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	763413	JUNTA 180432 M84	PC	9,00	2,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	763413	PARAFUSO 10	UN	12,00	6,00	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	763413	PARAFUSO	PC	12,00	2,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	763413	PORCA	PC	99,00	1,00	99,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	763413	GARFO	UN	250,00	1,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	763413	RETENTOR	UN	145,00	2,00	290,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	763413	BARRA	PC	99,00	2,00	198,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	763413	ENGRENAGEM	PC	999,00	1,00	999,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	763413	JUNTA (IV)	PC	25,00	1,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	763413	JUNTA (III)	PC	5,00	1,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	763413	JUNTA (II)	PC	5,00	1,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	763413	JUNTA (I)	PC	4,00	2,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	763413	CONTRA PORCA	PC	3,00	6,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	763413	KIT NYLON	PC	350,00	1,00	350,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	763413	CALCO	PC	10,00	2,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	763413	JUNTA	JG	4,00	1,00	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	763713	CABO (III)	PC	4,20	50,00	210,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	763713	REATOR ELETRONICO 2X40	UN	19,30	8,00	154,40
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	763713	CABO FLEXIVEL (METRO)	MT	1,60	200,00	320,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	763713	CONJUNTO INTERRUPTOR	CJ	6,60	3,00	19,80
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	763713	FIO PARALELO 2X1.5MM	RL	1,30	100,00	130,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	763713	CONJUNTO TOMADA (II)	CJ	3,90	28,00	109,20
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	763713	INTERRUPTOR	PC	6,70	2,00	13,40
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	763713	LAMPADA	UN	4,45	16,00	71,20
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	763713	CALHA (METRO)	MT	11,40	8,00	91,20
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	763713	PLACA CEGA 2X4	UN	1,20	10,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	763713	ABRACADEIRA	UN	0,22	100,00	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	763713	CABO (METRO)	MT	2,30	200,00	460,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	763713	CABO FLEXIVEL	MT	0,99	200,00	198,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	763713	INTERRUPTOR 1SS + TOMADA	UN	5,00	1,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	763713	SUORTE	UN	1,56	32,00	49,92
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	763713	FITA ISOLANTE	UN	3,45	2,00	6,90
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	763813	BUCHA NYLON S.12	UN	0,15	1,00	0,15
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	763813	REATOR ELETRONICO	PC	1,50	10,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	763813	CABO (I)	PC	2,25	300,00	675,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	763813	CONJUNTO TOMADA	CJ	3,90	30,00	117,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	763813	CABO 16MM	MT	6,80	30,00	204,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	763813	CALHA LAMPADA	UN	10,50	5,00	52,50



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

005/016

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Novembro de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	763813	DISJUNTOR 50 A	UN	39,30	4,00	157,20
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	763813	PARAFUSO CAB. PANELA 4.2 X 32	UN	0,10	12,00	1,20
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	763813	TUBO PVC 1	UN	21,50	4,00	86,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	763813	LUVA PVC 1/2	UN	2,20	8,00	17,60
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	763813	DISJUNTOR 30 A	UN	39,30	4,00	157,20
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	763813	DISJUNTOR 25 A	PC	57,00	3,00	171,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	763813	QUADRO	UN	199,00	1,00	199,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	763813	CABO 2 X 1	MT	4,10	20,00	82,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	763813	BUCHA NYLON	UN	0,07	12,00	0,84
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	763813	CABO G1	PC	4,00	200,00	800,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	763813	ISOLADOR	UN	2,95	1,00	2,95
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	763813	RECEPTACULO	UN	1,50	20,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	763813	ABRACADEIRA	UN	0,57	6,00	3,42
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	763813	DISJUNTOR (I)	UN	39,30	6,00	235,80
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	763813	DISJUNTOR 120 A	UN	7,80	6,00	46,80
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	763813	FITA ISOLANTE 5 MT	UN	2,95	4,00	11,80
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	763913	FILTRO DE OLEO	PC	12,00	1,00	12,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	763913	OLEO	LT	25,00	4,00	100,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NUNES E GOMES LTDA	12.628.603/0001-11	764113	ROSUVASTATINA 10 MG	UN	0,56	300,00	167,94
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MENDES AUTO PECAS LTDA. - ME	04.374.909/0001-60	765113	TAMPA DO FILTRO DE AR	PC	120,00	1,00	120,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA ARAUJO & TOMAZ LTDA	10.963.824/0001-10	765213	APTAMIL 800 GR	LA	39,29	21,00	825,06
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	765313	COPO DE VIDRO	PC	6,00	1,00	6,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	765313	VEDADOR	UN	18,00	1,00	18,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	765313	ABRACADEIRA	UN	1,00	2,00	2,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	765313	PRENSA	UN	1.175,00	1,00	1.175,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	765313	OLEO	LT	75,00	1,00	75,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	765313	COLA (I)	UN	18,00	1,00	18,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	765313	OLEO MOTOR	LT	12,00	10,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	REINALDO SANTOS CUSTODIO	09.321.568/0001-89	765913	VIDRO	CM	475,00	2,00	950,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA E PLANEJAMENTO	S.M. DOS SANTOS- ME	12.218.121/0001-93	766013	CAMISA DE TECIDO (I)	UN	40,00	2,00	80,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	S.M. DOS SANTOS- ME	12.218.121/0001-93	766013	CAMISA DE TECIDO (I)	UN	40,00	2,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	S.M. DOS SANTOS- ME	12.218.121/0001-93	766013	CAMISA DE TECIDO (II)	UN	40,00	10,00	400,00
SEC. MUNIC DE ADMINISTRACAO DO DISTRITO DE ESTEIOS	S.M. DOS SANTOS- ME	12.218.121/0001-93	766013	CAMISA DE TECIDO (I)	UN	40,00	4,00	160,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIS ALBERTO HERRERA LASTRA EIRELI	02.264.886/0001-06	766513	OCULOS DE GRAU	UN	250,00	3,00	750,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	766713	VICTOZA 6 MG/ML	AM	312,36	2,00	624,72
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	766713	NAUSEDRON 2 MG/ML (E)	AM	31,93	4,00	127,73
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	766713	LANTUS 100UI/ML 10 ML (E)	UN	264,53	2,00	529,06
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	766713	PROTOPIC 0,1% (E)	TU	77,15	1,00	77,15
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	766713	DIASEC 2 MG (E)	CP	0,71	120,00	85,56



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

006/016

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Novembro de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	767113	CORREIA ALTERNADOR	UN	20,00	1,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	767113	TAMPA DO RESERVATORIO	UN	15,00	1,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	767113	CORREIA DENTADA	PC	40,00	1,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	767113	SENSOR DA CORREIA DENTADA	PC	95,00	1,00	95,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	767113	BOMBA D'AGUA	PC	98,00	1,00	98,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	767413	OLEO 90	UN	13,00	2,00	26,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	767513	GRAXA II	PC	12,00	1,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	767513	ROLAMENTO DA RODA	PC	20,00	1,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	767513	RETENTOR RODA DIANTEIRA	PC	12,00	1,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA PAINS LTDA ME	41.909.672/0001-00	767613	SENSOR UNIDADE MEDIDORA	PC	525,00	1,00	525,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA PAINS LTDA ME	41.909.672/0001-00	767613	FILTRO RACOR	PC	110,00	1,00	110,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA PAINS LTDA ME	41.909.672/0001-00	767613	BICOS INJETORES	PC	613,00	2,00	1.226,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA PAINS LTDA ME	41.909.672/0001-00	767613	SENSOR DA TEMPERATURA	PC	180,00	1,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	767913	KIT BARRA	KT	60,00	2,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	767913	AMORTECEDOR DIANTEIRO	PC	90,00	2,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA PAINS LTDA ME	41.909.672/0001-00	768113	REPARO MANGA EIXO	PC	280,00	1,00	280,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA PAINS LTDA ME	41.909.672/0001-00	768113	FLANGE CARDAN	PC	200,00	1,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA PAINS LTDA ME	41.909.672/0001-00	768113	REBITE LONA	PC	0,03	50,00	1,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA PAINS LTDA ME	41.909.672/0001-00	768113	REPARO REGULADOR AUTOMATICO	PC	80,00	1,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA PAINS LTDA ME	41.909.672/0001-00	768113	RETENTOR PINHAO	PC	15,00	1,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA PAINS LTDA ME	41.909.672/0001-00	768113	RETENTOR RODA	PC	25,00	2,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA PAINS LTDA ME	41.909.672/0001-00	768113	CILINDRO DA RODA	UN	110,00	2,00	220,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA PAINS LTDA ME	41.909.672/0001-00	768113	PASTILHA DE FREIO	JG	85,00	1,00	85,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA PAINS LTDA ME	41.909.672/0001-00	768113	CRUZETA	UN	60,00	2,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA PAINS LTDA ME	41.909.672/0001-00	768113	LONA FREIO	UN	90,00	1,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA PAINS LTDA ME	41.909.672/0001-00	768113	CONTRA PINO	PC	0,32	2,00	0,64
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HEITOR E HEITOR LTDA ME	10.566.788/0001-51	768513	CABO DE IMPRESSORA	UN	5,00	15,00	75,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	769013	MARGARINA VEGETAL 500 GRS.	UN	4,59	60,00	275,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	RAIMUNDO FERREIRA JUNIOR-ME	11.671.342/0001-50	770113	FUZIVEL DE VIDRO	UN	0,60	200,00	120,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROPECUARIA DE LUZ LTDA.	22.217.673/0001-30	770213	BOTINA DE COURO	PR	41,50	14,00	581,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	770413	GARFO PLASTICO PARA ALIMENTOS	PT	10,90	40,00	436,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	770413	PRATO PLASTICO P/ ALIMENTACAO	PT	22,00	20,00	440,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	770513	CHAVE DE PARTIDA	UN	50,00	1,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	AGRIMIG CALCARIO AGRICOLA LTDA.	21.580.469/0001-17	770813	BRITA 0 (TONELADA)	TN	14,00	39,00	546,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	AGRIMIG CALCARIO AGRICOLA LTDA.	21.580.469/0001-17	770813	PO DE PEDRA	TN	7,00	52,00	364,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	TILDS CONFECcoes LTDA. - ME	71.105.100/0001-20	770913	UNIFORMES	CJ	25,00	5,00	125,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA	01.982.481/0001-40	771313	PASTA DE PLASTICO COM ELASTICO	UN	1,05	90,00	94,50
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA	01.982.481/0001-40	771313	PASTA CLASSIFICADORA EM CARTAO	UN	1,49	120,00	178,80
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI ME	12.163.117/0001-75	771413	LAPIS PRETO N. 2	CX	0,15	250,00	37,50



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

007/016

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Novembro de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	PLANTAR COMERCIO DE PECAS AGRICOLA LTDA	17.280.133/0001-61	773313	BOMBA ABASTECIMENTO	UN	178,00	1,00	178,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COFERMAPA LTDA - EPP	22.088.959/0001-63	773413	LOCACAO CILINDRO O2 1M 3	SV	48,00	240,00	11.520,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COFERMAPA LTDA - EPP	22.088.959/0001-63	773413	CILINDRO VAZIO DE O2 10M3	UN	1.550,00	10,00	15.500,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COFERMAPA LTDA - EPP	22.088.959/0001-63	773413	CILINDRO VAZIO DE O2 1M3	UN	640,00	8,00	5.120,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	SERRALHERIA MARCONE LTDA	07.559.287/0001-33	773613	CHAPA DE ACO GROSSA 5/8	KG	3,43	252,00	864,36
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	SERRALHERIA MARCONE LTDA	07.559.287/0001-33	773613	PERFIL DE ACO 100X50X2,25 MM	KG	2,90	165,00	478,50
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	SERRALHERIA MARCONE LTDA	07.559.287/0001-33	773613	PERFIL DE ACO 75X40X2,25X MM	KG	2,70	279,00	753,30
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	SERRALHERIA MARCONE LTDA	07.559.287/0001-33	773613	TELHA NAT GL 043 AT 40/980	MT	14,63	200,00	2.926,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	SERRALHERIA MARCONE LTDA	07.559.287/0001-33	773613	TUBO DE ACO IND 6591 1.1/2X2,0	KG	3,43	212,00	727,16
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA PAINS LTDA ME	41.909.672/0001-00	773713	COXIM CAMBIO	PC	60,00	1,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA PAINS LTDA ME	41.909.672/0001-00	773713	REBITE LONA	PC	0,03	50,00	1,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA PAINS LTDA ME	41.909.672/0001-00	773713	RETENTOR PINHAO	PC	15,00	1,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA PAINS LTDA ME	41.909.672/0001-00	773713	RETENTOR RODA	PC	80,00	1,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA PAINS LTDA ME	41.909.672/0001-00	773713	FILTRO RACOR	PC	110,00	1,00	110,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA PAINS LTDA ME	41.909.672/0001-00	773713	SENSOR NIVEL	PC	290,00	1,00	290,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA PAINS LTDA ME	41.909.672/0001-00	773713	SENSOR TURBO	PC	514,00	1,00	514,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA PAINS LTDA ME	41.909.672/0001-00	773713	PASTILHA DE FREIO	JG	65,00	1,00	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA PAINS LTDA ME	41.909.672/0001-00	773713	JOGO DE LONA FREIO	JG	66,00	1,00	66,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA PAINS LTDA ME	41.909.672/0001-00	773713	SENSOR DA TEMPERATURA	PC	180,00	1,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA PAINS LTDA ME	41.909.672/0001-00	773713	CRUZETA	UN	35,00	2,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA PAINS LTDA ME	41.909.672/0001-00	773713	TRAVA ARANHA	PC	5,00	1,00	5,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	774113	BOMBA LUBRIFICAR	UN	195,00	1,00	195,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	774213	ROLDANA	PC	6,00	2,00	12,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	774213	DISCO PARA GRADE	PC	65,00	1,00	65,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	774213	COPO	PC	5,00	1,00	5,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	774213	MANGUEIRA DE OLEO	PC	80,00	1,00	80,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	774213	MOLA	JG	20,00	2,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BERNARDINO JOSE DE ARAUJO	186.374.936-53	774613	REFOR BANCO MAD. ENCOST/PE FER	SV	125,00	16,00	2.000,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	JOAO FRANCISCO MESQUITA- ME	21.983.507/0001-82	774913	VERDURAS VARIADAS	KG	3,20	413,80	1.324,16
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	JOAO FRANCISCO MESQUITA- ME	21.983.507/0001-82	775013	VERDURAS VARIADAS	KG	3,20	792,36	2.535,53
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	JOAO FRANCISCO MESQUITA- ME	21.983.507/0001-82	775113	VERDURAS VARIADAS	KG	3,20	131,00	419,20
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	775213	GAS (GLP) - P 13	UN	45,90	1,00	45,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	775313	GAS (GLP) - P 13	UN	45,90	2,00	91,80
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	775413	GAS (GLP) - P 13	UN	45,90	10,00	459,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	775513	GAS (GLP) - P 13	UN	45,90	37,00	1.698,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	775613	CARNE BOVINA DE SEGUNDA	KG	12,53	6,00	75,18
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	775713	CARNE BOVINA DE SEGUNDA	KG	12,53	15,00	187,95
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	775813	CARNE BOVINA DE SEGUNDA	KG	12,53	215,00	2.693,95
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	775913	CARNE BOVINA DE SEGUNDA	KG	12,53	200,00	2.506,00



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

008/016

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Novembro de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	776013	OVOS TIPO B'	DZ	5,29	20,00	105,80
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	776013	REFRIGERANTES 02 LTS	UN	5,74	40,00	229,60
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	776013	SALSICHA PARA CACHORRO QUENTE	KG	7,08	26,62	188,46
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	776113	OVOS TIPO B'	DZ	5,29	26,00	137,54
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	776113	SALSICHA PARA CACHORRO QUENTE	KG	7,08	66,62	471,66
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	776113	AGUA MINERAL 20 LTS.	GF	8,45	6,00	50,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	776213	REFRIGERANTES 02 LTS	UN	5,74	180,00	1.033,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	776313	REFRIGERANTES 02 LTS	UN	5,74	10,00	57,40
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	JOAO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI ME	12.163.117/0001-75	776413	CARTUCHO 92 COLOR	UN	34,20	2,00	68,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA E PLANEJAMENTO	JOAO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI ME	12.163.117/0001-75	776513	EXTRATOR DE GRAMOS	UN	0,43	6,00	2,58
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA E PLANEJAMENTO	JOAO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI ME	12.163.117/0001-75	776513	GRAMPO	CX	2,09	20,00	41,80
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	MULTIPLIC MAQUINAS E SUPRIMENTOS LTDA	10.740.865/0001-48	776613	CARTUCHO TX 125 COLORIDO	UN	18,00	30,00	540,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RV COMERCIO DE PAPEIS LTDA	71.251.029/0001-94	776713	PAPEL A4 (PACOTE)	UN	9,95	50,00	497,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA E PLANEJAMENTO	RV COMERCIO DE PAPEIS LTDA	71.251.029/0001-94	776813	PAPEL A4 (PACOTE)	UN	9,95	100,00	995,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	RV COMERCIO DE PAPEIS LTDA	71.251.029/0001-94	776913	PAPEL A4 (PACOTE)	UN	9,95	50,00	497,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	RV COMERCIO DE PAPEIS LTDA	71.251.029/0001-94	777013	PAPEL A4 (PACOTE)	UN	9,95	100,00	995,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	777113	CARNE BOVINA DE SEGUNDA	KG	12,53	111,00	1.390,83
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	COMERCIO E REPRESENTACOES CECOTI LTDA.	42.873.091/0001-10	778213	FARINHA PRE-MISTURA	SC	59,73	60,00	3.583,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	COMERCIO E REPRESENTACOES CECOTI LTDA.	42.873.091/0001-10	778213	FARINHA DE TRIGO	SC	52,90	50,00	2.645,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	COMERCIO E REPRESENTACOES CECOTI LTDA.	42.873.091/0001-10	778213	MARGARINA 80 %	BD	62,99	1,00	62,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	COMERCIO E REPRESENTACOES CECOTI LTDA.	42.873.091/0001-10	778213	REFORCADOR DE FARINHA	CX	143,90	1,00	143,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	COMERCIO E REPRESENTACOES CECOTI LTDA.	42.873.091/0001-10	778213	COCO RALADO	PT	104,00	1,00	104,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	INDUSTRIA E COMERCIO GUIMARAES LTDA.-EPP	20.707.105/0001-92	779713	AREIA GROSSA	TN	32,50	30,00	975,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ORGANIZACOES BRAZALMEIDA COM. PROD. ALIM. LTDA.	22.300.487/0007-56	780113	PISCA PARA NATAL SIMPLES	UN	10,95	450,00	4.927,50
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ CARLOS DOS SANTOS	651.996.856-00	780213	CONCERTO	UN	170,00	1,00	170,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA PAINS LTDA ME	41.909.672/0001-00	780413	CAIXA DE MARCHAS	PC	1.600,00	1,00	1.600,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	780513	PARAFUSO SEXT.	PC	1,50	6,00	9,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	780613	SILENCIOSO TRASEIRO	PC	145,00	1,00	145,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	780613	BATENTE FECHADURA	PC	34,00	1,00	34,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	780613	FILTRO COMBUSTIVEL	UN	20,00	1,00	20,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	780613	OLEO 90	UN	13,00	2,00	26,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	780613	ABRACADEIRA ESCAPE	PC	6,00	1,00	6,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	780613	ROLAMENTO PONTA PINHAO	PC	106,00	1,00	106,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	780613	CUBO 1 E 2 MARCHA	PC	289,00	1,00	289,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	780613	CUBO 3 E 4 MARCHA	PC	246,00	1,00	246,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	780613	ENGRENAGEM VELOCIMETRO	PC	35,00	1,00	35,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	780613	ENGRENAGEM 4 MARCHA	PC	508,00	1,00	508,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	780613	SUORTE SUPERIOR CAIXA	PC	379,00	1,00	379,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	780613	PARAFUSO SUPORTE INFERIOR	PC	23,00	1,00	23,00



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

009/016

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Novembro de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	780613	COLA CAIXA	PC	15,00	1,00	15,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	780613	QUEBRAR QUINA DISCO	SV	20,00	1,00	20,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	780613	SUPORTE CENTRAL PORTA	PC	170,00	1,00	170,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	780613	COXIM ESCAPE	PC	15,00	2,00	30,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	780613	FECHADURA DA PORTA	UN	215,00	1,00	215,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	780613	PASTILHA DE FREIO	JG	112,00	1,00	112,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	780613	OLEO DE FREIO FRASCO 1/2 LT.	FR	15,00	1,00	15,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	780613	VELA DE IGNICAO	PC	18,00	4,00	72,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	780613	KIT EMBREAGEM	KT	625,00	1,00	625,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	780613	PALHETA	UN	65,00	1,00	65,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RAIMUNDO FERREIRA JUNIOR-ME	11.671.342/0001-50	783813	SWITCH	UN	49,75	4,00	199,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RAIMUNDO FERREIRA JUNIOR-ME	11.671.342/0001-50	783813	UBIQUITI AIRGRID	UN	399,00	1,00	399,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALTAIR CAETANO OLIVEIRA - ME	07.320.549/0001-02	784013	SACOLAS TIPO LIXEIRA EM TNT	UN	0,52	5.000,00	2.600,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA PAINS LTDA ME	41.909.672/0001-00	784113	OLEO DE TRANSMISSAO	LT	14,00	5,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA PAINS LTDA ME	41.909.672/0001-00	784113	LAMPADA.	UN	2,00	2,00	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA PAINS LTDA ME	41.909.672/0001-00	784113	RETENTOR RODA	PC	80,00	1,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA PAINS LTDA ME	41.909.672/0001-00	784113	SENSOR UNIDADE MEDIDORA	PC	525,00	1,00	525,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA PAINS LTDA ME	41.909.672/0001-00	784113	FILTRO RACOR	PC	110,00	1,00	110,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA PAINS LTDA ME	41.909.672/0001-00	784113	PASTILHA DE FREIO	JG	85,00	1,00	85,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA PAINS LTDA ME	41.909.672/0001-00	784113	PARAFUSO	PC	2,72	1,00	2,72
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA PAINS LTDA ME	41.909.672/0001-00	784113	PORCA	PC	1,00	1,00	1,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA PAINS LTDA ME	41.909.672/0001-00	784113	SHAMPOO AUTOMOTIVO LT	LT	8,00	1,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA PAINS LTDA ME	41.909.672/0001-00	784113	ANTI FERRUGEM SPRAY	FR	7,00	1,00	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA PAINS LTDA ME	41.909.672/0001-00	784113	SENSOR DA TEMPERATURA	PC	180,00	1,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA PAINS LTDA ME	41.909.672/0001-00	784113	SILICONE	TU	12,00	1,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA PAINS LTDA ME	41.909.672/0001-00	784113	COLA INSTANTANEA	UN	3,00	1,00	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA PAINS LTDA ME	41.909.672/0001-00	784113	FLUIDO DE FREIO	LT	10,00	1,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA PAINS LTDA ME	41.909.672/0001-00	784113	CONTRA PINO	PC	0,64	1,00	0,64
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA PAINS LTDA ME	41.909.672/0001-00	784113	FITA ISOLANTE	UN	7,00	1,00	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	REVOLUCAO ESPORTES - LMTD	15.776.972/0001-40	784913	JOELHEIRA	PR	90,00	4,00	360,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	REVOLUCAO ESPORTES - LMTD	15.776.972/0001-40	784913	CALCA	UN	60,00	4,00	240,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ELETROSOM S.A.	22.164.990/0096-05	785013	VENTILADOR 30CM	UN	149,00	3,00	447,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	GERALDO EDESIO FERREIRA GOMES	445.455.256-87	785213	TROFEUS DIVERSOS	UN	50,00	13,00	650,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	CABAL - CALCARIO BAMBUI LTDA.	20.657.342/0001-96	785313	REJEITO BRITADO	TN	15,00	260,00	3.900,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATALIA BANHOS (NOVA SERRANA EXTINTORES)	07.912.053/0001-28	785413	EXTINTOR (VII)	UN	55,00	3,00	165,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATALIA BANHOS (NOVA SERRANA EXTINTORES)	07.912.053/0001-28	785413	EXTINTOR (VI)	UN	55,00	5,00	275,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	NATALIA BANHOS (NOVA SERRANA EXTINTORES)	07.912.053/0001-28	785513	EXTINTOR (III)	UN	90,00	2,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	NATALIA BANHOS (NOVA SERRANA EXTINTORES)	07.912.053/0001-28	785513	EXTINTOR (I)	UN	60,00	4,00	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	NATALIA BANHOS (NOVA SERRANA EXTINTORES)	07.912.053/0001-28	785513	EXTINTOR (II)	UN	40,00	14,00	560,00



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

010/016

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Novembro de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	GRAFILUZ LTDA. - ME	00.468.569/0001-86	785613	PASTA CARTOLINA 240G 34X52	UN	0,40	160,00	64,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	GRAFILUZ LTDA. - ME	00.468.569/0001-86	785613	PASTA	UN	0,38	50,00	19,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	785713	BATERIA 100 AMPERES	PC	320,00	1,00	320,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	TRATORENZZO COMERCIO E SERVICOS LTDA	23.117.658/0001-83	785813	COMPRESSOR COM GOVERNOR	PC	2.888,00	1,00	2.888,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	785913	BATERIA 100 AMPERES	PC	320,00	1,00	320,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	786713	BATERIA 100 AMPERES	PC	320,00	1,00	320,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	786813	SERVICO EM INSTALACOES GERAIS	SV	50,00	1,00	50,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	787013	CILINDRO MESTRE FREIO	UN	400,00	1,00	400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA E PLANEJAMENTO	NAIR DUTRA ALVES DE ASSIS	05.893.500/0001-13	787113	CARIMBADOR AUTOMATICO	UN	38,00	2,00	76,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA E PLANEJAMENTO	PAPELARIA POPYRU'S LTDA.	11.062.706/0001-02	787213	CANETA	UN	12,50	3,00	37,50
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	787313	PASTILHA DE FREIO	JG	132,00	1,00	132,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	787413	COIFA HOMOCINETICA	PC	15,00	2,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	787413	CORREIA DENTADA	PC	59,00	1,00	59,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	787413	JUNTA HOMOCINETICA	PC	109,00	1,00	109,00
SEC MUNIC DE ADMINISTRACAO DO DISTRITO DE ESTEIOS	UNIAO TURBO DIESEL SERVICOS E PECAS LTDA	07.878.640/0001-48	787513	ANEL EXCENTRICO	PC	98,00	1,00	98,00
SEC MUNIC DE ADMINISTRACAO DO DISTRITO DE ESTEIOS	UNIAO TURBO DIESEL SERVICOS E PECAS LTDA	07.878.640/0001-48	787513	VALVULA I	PC	190,00	1,00	190,00
SEC MUNIC DE ADMINISTRACAO DO DISTRITO DE ESTEIOS	UNIAO TURBO DIESEL SERVICOS E PECAS LTDA	07.878.640/0001-48	787513	LUVA DE CONTRA PESO	PC	105,00	1,00	105,00
SEC MUNIC DE ADMINISTRACAO DO DISTRITO DE ESTEIOS	UNIAO TURBO DIESEL SERVICOS E PECAS LTDA	07.878.640/0001-48	787513	CABECOTE HIDRAULICO	PC	900,00	1,00	900,00
SEC MUNIC DE ADMINISTRACAO DO DISTRITO DE ESTEIOS	UNIAO TURBO DIESEL SERVICOS E PECAS LTDA	07.878.640/0001-48	787513	PALHETA	UN	22,50	2,00	45,00
SEC MUNIC DE ADMINISTRACAO DO DISTRITO DE ESTEIOS	UNIAO TURBO DIESEL SERVICOS E PECAS LTDA	07.878.640/0001-48	787513	ROTOR	PC	130,00	1,00	130,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	JAMINE DUARTE ROSA	14.698.949/0001-11	787813	TONER	UN	49,00	3,00	147,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	787913	BUCHA NYLON S.7	PC	0,05	10,00	0,50
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	787913	PARAFUSO CAB. PANELA 4.2 X 32	UN	0,11	10,00	1,10
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	787913	BROCA 8MM	UN	6,57	1,00	6,57
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	787913	GANCHOS	UN	0,50	10,00	5,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	787913	BUCHA NYLON S.8	PC	0,05	10,00	0,50
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	787913	CHUVEIRO DUCHA	UN	38,01	1,00	38,01
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ASSUNCAO E CAETANO LTDA.-EPP	21.484.548/0001-24	788113	TECIDO I	MT	12,90	2,80	36,12
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO TREVO LATARIAS LTDA - ME	13.642.165/0001-09	788213	ACOPLAMENTO	PC	7,50	2,00	15,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO TREVO LATARIAS LTDA - ME	13.642.165/0001-09	788213	TANQUE	PC	120,00	1,00	120,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO TREVO LATARIAS LTDA - ME	13.642.165/0001-09	788213	CABO (I)	PC	20,00	1,00	20,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO TREVO LATARIAS LTDA - ME	13.642.165/0001-09	788213	MAQUINA DO VIDRO LD	PC	60,00	2,00	120,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO TREVO LATARIAS LTDA - ME	13.642.165/0001-09	788213	CINTO	UN	45,00	1,00	45,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO TREVO LATARIAS LTDA - ME	13.642.165/0001-09	788213	MACANETA I	PC	15,00	2,00	30,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO TREVO LATARIAS LTDA - ME	13.642.165/0001-09	788213	PARABRISA	UN	260,00	1,00	260,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO TREVO LATARIAS LTDA - ME	13.642.165/0001-09	788213	FAROL	UN	210,00	2,00	420,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO TREVO LATARIAS LTDA - ME	13.642.165/0001-09	788213	CANALETA VIDRO	UN	25,00	1,00	25,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO TREVO LATARIAS LTDA - ME	13.642.165/0001-09	788213	CANALETA	PC	20,00	4,00	80,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO TREVO LATARIAS LTDA - ME	13.642.165/0001-09	788213	PARA CHOQUE DIANTEIRO	PC	185,00	1,00	185,00



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

011/016

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Novembro de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO TREVO LATARIAS LTDA - ME	13.642.165/0001-09	788213	RETROVISOR	PC	95,00	1,00	95,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO TREVO LATARIAS LTDA - ME	13.642.165/0001-09	788213	BORRACHA DA CINTA	PC	40,00	1,00	40,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO TREVO LATARIAS LTDA - ME	13.642.165/0001-09	788213	BORRACHA DA PORTA (MT)	PC	70,00	1,00	70,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO TREVO LATARIAS LTDA - ME	13.642.165/0001-09	788213	VIDRO DA PORTA	UN	120,00	2,00	240,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO TREVO LATARIAS LTDA - ME	13.642.165/0001-09	788213	GRADE	UN	82,00	1,00	82,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO TREVO LATARIAS LTDA - ME	13.642.165/0001-09	788213	PUXADOR	UN	20,00	2,00	40,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO TREVO LATARIAS LTDA - ME	13.642.165/0001-09	788213	PARA-CHOQUE TRAZEIRO	PC	165,00	1,00	165,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO TREVO LATARIAS LTDA - ME	13.642.165/0001-09	788213	MACANETA	UN	5,00	1,00	5,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO TREVO LATARIAS LTDA - ME	13.642.165/0001-09	788213	BORRACHA (II)	PC	68,00	1,00	68,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RAIMUNDO FERREIRA JUNIOR-ME	11.671.342/0001-50	788313	NOBREAK NEW STATION 700 V	UN	299,00	3,00	897,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	GEART DECORACOES LTDA ME	25.384.983/0001-38	788413	PECA I	PC	46,50	10,00	465,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	INDUSTRIA E COMERCIO GUIMARAES LTDA.-EPP	20.707.105/0001-92	788513	BARRA DE FERRO 1/2	UN	50,09	10,00	500,90
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	UNIAO TURBO DIESEL SERVICOS E PECAS LTDA	07.878.640/0001-48	788613	ANEL EXCENTRICO	PC	98,00	1,00	98,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	UNIAO TURBO DIESEL SERVICOS E PECAS LTDA	07.878.640/0001-48	788613	EIXO ACELARADOR	PC	68,00	1,00	68,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	UNIAO TURBO DIESEL SERVICOS E PECAS LTDA	07.878.640/0001-48	788613	KIT SAPATA	PC	360,00	1,00	360,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	UNIAO TURBO DIESEL SERVICOS E PECAS LTDA	07.878.640/0001-48	788613	VALVULA I	PC	270,00	1,00	270,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	UNIAO TURBO DIESEL SERVICOS E PECAS LTDA	07.878.640/0001-48	788613	ROTOR DO ACIONAMENTO	PC	180,00	1,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	UNIAO TURBO DIESEL SERVICOS E PECAS LTDA	07.878.640/0001-48	788613	LUVA DE CONTRA PESO	PC	105,00	1,00	105,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	UNIAO TURBO DIESEL SERVICOS E PECAS LTDA	07.878.640/0001-48	788613	PARAFUSO DO ANEL DE RESALTO	PC	130,00	1,00	130,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	UNIAO TURBO DIESEL SERVICOS E PECAS LTDA	07.878.640/0001-48	788613	CABECOTE HIDRAULICO	PC	580,00	1,00	580,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	UNIAO TURBO DIESEL SERVICOS E PECAS LTDA	07.878.640/0001-48	788613	PALHETA	UN	22,50	2,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	788913	DIAFRAGMA DA CUICA	PC	58,00	1,00	58,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	788913	PARAFUSO SEXT. ACO 8.8 RT	UN	1,00	16,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	788913	VEDA ESCAPAMENTO	PC	10,00	1,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROPECUARIA DE LUZ LTDA.	22.217.673/0001-30	789013	LONA 10	MT	19,50	10,00	195,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	789113	BOMBA DE TRANSFERENCIA	PC	199,00	1,00	199,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	789213	FILTRO AR	PC	38,00	1,00	38,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	789413	KIT EMBREAGEM	KT	1.000,00	1,00	1.000,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROPECUARIA DE LUZ LTDA.	22.217.673/0001-30	789513	TELA DE SOMBREAMENTO	MT	11,95	100,00	1.195,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NATALIA BANHOS (NOVA SERRANA EXTINTORES)	07.912.053/0001-28	789813	EXTINTOR (VII)	UN	40,00	3,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NATALIA BANHOS (NOVA SERRANA EXTINTORES)	07.912.053/0001-28	789813	EXTINTOR (I)	UN	90,00	2,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	790013	JOGO CABO DE IGNICAO	JG	159,00	1,00	159,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	790013	VELA DE IGNICAO	PC	25,00	4,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	UNIAO TURBO DIESEL SERVICOS E PECAS LTDA	07.878.640/0001-48	790313	BICO INJETOR	PC	68,00	4,00	272,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	UNIAO TURBO DIESEL SERVICOS E PECAS LTDA	07.878.640/0001-48	790313	DISCO INTERMEDIARIO 408	PC	35,00	4,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	PAULERA MATERIAL DE CONSTRUCOES LTDA - ME	06.111.300/0001-24	790413	PEDRA MARROADA	TN	65,00	4,00	260,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	PAULERA MATERIAL DE CONSTRUCOES LTDA - ME	06.111.300/0001-24	790513	PEDRA MARROADA	TN	65,00	4,00	260,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ELETROSOM S.A.	22.164.990/0096-05	790613	APARELHO BLU-RAY	UN	329,00	1,00	329,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	PAULERA MATERIAL DE CONSTRUCOES LTDA - ME	06.111.300/0001-24	790713	PEDRA MARROADA	TN	65,00	3,00	195,00



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

012/016

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Novembro de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PAPELARIA POPYRU'S LTDA.	11.062.706/0001-02	790913	ETIQUETA	CX	55,30	2,00	110,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	791013	CABO 16MM	MT	2,68	30,00	80,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	791013	CORDA 4MM	MT	0,81	100,00	81,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	791013	FIO PARA TELEFONE	MT	0,33	15,00	4,95
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	791013	PARAFUSO SEXT. SO. 5/16X90MM	UN	0,44	4,00	1,76
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	791013	TORNEIRA BOIA 1/2	UN	12,39	1,00	12,39
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	791013	CAIXA SOBREPOR	UN	2,90	2,00	5,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	791013	LAMPADA	UN	9,44	1,00	9,44
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	791013	TOMADA 2P UNIVERSAL	UN	5,25	1,00	5,25
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	791013	LUVA CORRER	UN	7,33	1,00	7,33
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	791013	ARRUELA FERRO LISA COMERC.3/8"	UN	0,11	4,00	0,44
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	791013	EXTENSAO ELETRICA	UN	17,54	2,00	35,08
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	791013	TOMADA 2P + T	UN	9,94	1,00	9,94
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	791013	XADREZ VERMELHO	UN	8,89	3,00	26,67
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	RECAPAGEM ALEX LTDA	19.152.198/0001-57	791413	PNEU DIANTEIRO 900 X 16 RETRO	UN	600,00	2,00	1.200,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	ITOGASS AGRICOLA ALTA MOGIANA LTDA	62.046.735/0002-94	791613	GRAMA ESMERALDA	M2	4,25	1.000,00	4.250,00
SEC MUNIC DE ADMINISTRACAO DO DISTRITO DE ESTEIOS	PAULERA MATERIAL DE CONSTRUCOES LTDA - ME	06.111.300/0001-24	791713	MANILHA D CERAMICA 0,15 X 1,00	UN	14,70	1,00	14,70
SEC MUNIC DE ADMINISTRACAO DO DISTRITO DE ESTEIOS	PAULERA MATERIAL DE CONSTRUCOES LTDA - ME	06.111.300/0001-24	791713	PORTA ALIANCA 070	UN	190,00	1,00	190,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	791813	SONDA LAMBDA	PC	390,00	1,00	390,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	791813	SENSOR POSICAO BORBOLETA	PC	99,00	1,00	99,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	792113	SUPORTE VALVULA TERMOSTATICA	PC	30,00	1,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	792113	FLANGE DAGUA	PC	75,00	1,00	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	792113	CANO DAGUA	PC	35,00	1,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	792113	VALVULA TERMOSTATICA	UN	165,00	1,00	165,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA E PLANEJAMENTO	JOSE GERALDO PEREIRA - ME	19.818.681/0001-28	792413	JOGO DE ROLDANA	JG	16,25	4,00	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	CASA DAS PECAS FORMIGUENSE LTDA.	20.495.966/0001-54	792513	ABRACADEIRA AGRALE	PC	115,00	2,00	230,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	CASA DAS PECAS FORMIGUENSE LTDA.	20.495.966/0001-54	792513	ABRACADEIRA	UN	25,00	2,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	POSTO SANTA EDWIGES PETROLEO LTDA	19.848.233/0001-77	793013	DIESEL S 10	LT	2,58	706,73	1.823,35
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	793113	SORO FISIOLÓGICO 250ML	FR	1,52	1.000,00	1.520,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	793113	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2%	FR	1,68	100,00	168,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	793113	ALMOTOLIA 120 ML TRANSPARENTE	UN	0,95	20,00	19,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	793113	SERINGA 5 ML SEM AGULHA	UN	0,08	800,00	64,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	793113	SERINGA 3 ML SEM AGULHA	UN	0,07	500,00	32,50
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	793113	AGULHA DESC. 13 X 4,5	CX	3,69	100,00	369,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	793113	PAPEL TOALHA FARDO C/1000 FLS	FR	3,60	100,00	360,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	793113	ESPARADRAPOS 10 CM X 4,5 M	UN	5,20	200,00	1.040,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	793113	SERINGA DESC. 20 ML	CX	24,32	3,00	72,96
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	793113	DERSANI	FR	8,00	25,00	200,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	793113	AGULHA DESC. 20 X 5,5	CX	3,69	30,00	110,70



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

013/016

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Novembro de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	793113	LUVA CIRURG. N 7,5 ESTERIL	PR	0,89	150,00	133,50
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	793113	LUVA CIRURG. N 8,0 ESTERIL	PR	0,89	200,00	178,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	793113	COMPRESSA DE GAZE ABERTA TIPO	RL	58,80	10,00	588,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	793113	COLAGENASE C/ CLORANFENICOL	TU	31,50	50,00	1.575,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	793513	CAFE EM PO (KG)	KG	11,90	100,00	1.190,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	793913	CAFE EM PO (KG)	KG	11,90	100,00	1.190,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	794013	PAPEL HIGIENICO BRANCO	PT	2,79	100,00	279,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	794113	PAPEL HIGIENICO BRANCO	PT	2,79	100,00	279,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	EDUARDO DE FARIA CHAVES- ME	14.937.152/0001-20	794213	DETERGENTE 500ML	UN	1,26	200,00	252,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	EDUARDO DE FARIA CHAVES- ME	14.937.152/0001-20	794313	DETERGENTE 500ML	UN	1,26	100,00	126,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	EDUARDO DE FARIA CHAVES- ME	14.937.152/0001-20	794413	DETERGENTE 500ML	UN	1,26	100,00	126,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	794513	MARGARINA VEGETAL 500 GRS.	UN	4,59	100,00	459,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	794813	FILTRO DE OLEO	PC	60,00	1,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	794813	FILTRO AR	PC	45,00	1,00	45,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	794913	SILENCIOSO TRASEIRO	PC	88,00	1,00	88,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	794913	ANEL DO ESCAPE	PC	2,00	1,00	2,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	794913	ABRACADEIRA ESCAPE	PC	6,00	1,00	6,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	794913	FECHADURA DO CAPO	UN	15,00	1,00	15,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	794913	MACANETA	UN	15,00	1,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	795213	CABO DE EMBREAGEM	PC	15,00	1,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	795313	PALHETA LIMP. P/ BRISA KOMBI	UN	30,00	1,00	30,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	795613	LAMPADA H7	PC	20,00	1,00	20,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	795613	SERVICO EM INSTALACOES GERAIS	SV	50,00	1,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	EDSON ANTONIO COSTA - ME	14.192.836/0001-40	795913	TERMINAL BATERIA	PC	20,00	1,00	20,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	796013	LANTERNA TRASEIRA I	UN	96,00	1,00	96,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	796013	CIRCUITO TRASEIRO	PC	50,00	1,00	50,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	796013	LAMPADA 1141	PC	5,00	1,00	5,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	796013	LAMPADA	UN	3,00	2,00	6,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	796113	REFRIGERANTES 02 LTS	UN	5,74	50,00	287,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	RAIMUNDO FERREIRA JUNIOR-ME	11.671.342/0001-50	796313	IMPRESSORA	UN	1.399,00	1,00	1.399,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	796413	SUCO EM PO	UN	1,31	50,00	65,50
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EDUARDO DE FARIA CHAVES- ME	14.937.152/0001-20	796513	SACO PLASTICO P/ LIXO 100 L.	RL	19,90	150,00	2.985,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	FRANGO PIMENTA LTDA	71.243.273/0001-05	796613	FRANGO FRESCO	KG	4,85	155,60	754,66
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	FRANGO PIMENTA LTDA	71.243.273/0001-05	796713	FRANGO FRESCO	KG	4,85	432,20	2.096,16
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NUNES E GOMES LTDA	12.628.603/0001-11	796913	CIMETIDINA 200 MG (G)	UN	0,17	6.000,00	1.018,80
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NUNES E GOMES LTDA	12.628.603/0001-11	796913	SECNIDAZOL 1000 MG (G)	UN	1,64	1.000,00	1.635,60
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NUNES E GOMES LTDA	12.628.603/0001-11	796913	NORFLOXACINO 400 MG (G)	UN	0,46	3.024,00	1.388,62
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NUNES E GOMES LTDA	12.628.603/0001-11	796913	AMINOFILINA 100 MG CP (G)	CP	0,04	6.000,00	226,20
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NUNES E GOMES LTDA	12.628.603/0001-11	796913	ACIDO ACETILSALICILICO500MG(G)	CP	0,04	1.000,00	35,60



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

014/016

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Novembro de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NUNES E GOMES LTDA	12.628.603/0001-11	796913	LEVOTIROXINA SODICA 50(G)	CP	0,05	6.000,00	301,80
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	799613	EXTENSAO	UN	44,50	1,00	44,50
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	799613	FERRO DE SOLDA	UN	22,00	1,00	22,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	799613	ESPATULA	PC	0,66	5,00	3,30
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	799613	MANGUEIRA II	PC	61,90	1,00	61,90
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	799613	CADEADO 20 MM	UN	9,00	2,00	18,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	799613	TRINCHA 2'	UN	2,20	1,00	2,20
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	799613	ESPATULA (II)	UN	5,00	1,00	5,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	799613	ESPATULA (I)	UN	3,50	1,00	3,50
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	799613	TRINHCA 395 2 1/2"	UN	2,80	2,00	5,60
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	799613	TRINCHA 319 X 3"	UN	4,50	1,00	4,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	PANIFICADORA E LANCHONETE KI-DELICIA LTDA.	00.412.323/0001-92	799713	PAO FRANCES	KG	9,50	17,30	164,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	PANIFICADORA E LANCHONETE KI-DELICIA LTDA.	00.412.323/0001-92	799713	ROSCA DE DOCE 60 GR	KG	10,50	20,00	210,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	PANIFICADORA E LANCHONETE KI-DELICIA LTDA.	00.412.323/0001-92	799713	PAO P/ CACHORRO QUENTE	KG	10,50	40,54	425,67
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	PANIFICADORA E LANCHONETE KI-DELICIA LTDA.	00.412.323/0001-92	799813	PAO FRANCES	KG	9,50	20,00	190,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	PANIFICADORA E LANCHONETE KI-DELICIA LTDA.	00.412.323/0001-92	799813	ROSCA DE DOCE 60 GR	KG	10,50	45,36	476,28
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	PANIFICADORA E LANCHONETE KI-DELICIA LTDA.	00.412.323/0001-92	799813	PAO P/ CACHORRO QUENTE	KG	10,50	39,60	415,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	JOSE DA COSTA MONTSERRAT ME	01.334.074/0001-27	799913	FONTE	UN	25,00	1,00	25,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LABSHOPPING DIAGNOSTICA LTDA	22.536.130/0001-86	801213	COLESTEROL TOTAL	KT	82,00	18,00	1.476,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LABSHOPPING DIAGNOSTICA LTDA	22.536.130/0001-86	801213	UREIA	KG	44,00	6,00	264,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	INDUSTRIA E COMERCIO GUIMARAES LTDA.-EPP	20.707.105/0001-92	801313	FERRO 5.0	KG	3,90	9,25	36,07
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	803913	LENTE GF 40	UN	12,50	2,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	803913	SERVICO EM INSTALACOES GERAIS	SV	30,00	1,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	803913	LAMPADA 1141	PC	3,00	4,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	803913	LAMPADA 67	PC	3,00	2,00	6,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	804213	FECHADURA TAMPA TRASEIRA	UN	135,00	1,00	135,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	804513	ARRUELA REFORCADA 5/8 PRESSAO	PC	0,20	8,00	1,60
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	804513	SERVICO DE RETIFICA 2	SV	60,00	1,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	804513	SERVICO DE AMOLAR LAMINA	SV	30,00	1,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	804513	ELETRODO	KG	6,00	1,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	804513	ANEL (II)	PC	0,50	1,00	0,50
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	804813	LANTERNA TRASEIRA I	UN	65,00	1,00	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	804813	SERVICO EM INSTALACOES GERAIS	SV	20,00	1,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	804813	LAMPADA 1141	PC	3,00	3,00	9,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	804813	LAMPADA 67	PC	3,00	1,00	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	805113	SERVICO EM INSTALACOES GERAIS	SV	100,00	1,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NATALIA BANHOS (NOVA SERRANA EXTINTORES)	07.912.053/0001-28	805213	MANGUEIRA PQS	PC	16,00	1,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NATALIA BANHOS (NOVA SERRANA EXTINTORES)	07.912.053/0001-28	805213	EXTINTOR (V)	UN	60,00	1,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NATALIA BANHOS (NOVA SERRANA EXTINTORES)	07.912.053/0001-28	805213	EXTINTOR (IV)	UN	110,00	7,00	770,00



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

015/016

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Novembro de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NATALIA BANHOS (NOVA SERRANA EXTINTORES)	07.912.053/0001-28	805213	TESTE HIDROSTATICO	UN	25,00	4,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NATALIA BANHOS (NOVA SERRANA EXTINTORES)	07.912.053/0001-28	805213	MANOMETRO	UN	6,00	7,00	42,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	AE COMERCIO E LOCACOES LTDA	04.128.725/0001-10	805313	MADEIRITE	UN	32,00	10,00	320,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	JAMINE DUARTE ROSA	14.698.949/0001-11	805413	TONER	UN	45,99	1,00	45,99
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFILUZ LTDA. - ME	00.468.569/0001-86	805513	RECEITUARIO MEDICO	BL	3,50	100,00	350,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFILUZ LTDA. - ME	00.468.569/0001-86	805513	FICHA ATENDIMENTO AMBULATORIAL	BL	9,00	40,00	360,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFILUZ LTDA. - ME	00.468.569/0001-86	805513	FICHA D (BLOCO)	BL	11,00	10,00	110,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	SUPERGRAFICA EDITORA LTDA.	19.792.373/0001-70	805613	LIVRO (II)	UN	30,00	2,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	SUPERGRAFICA EDITORA LTDA.	19.792.373/0001-70	805613	LIVRO (III)	UN	30,00	1,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	SUPERGRAFICA EDITORA LTDA.	19.792.373/0001-70	805613	LIVRO (IV)	UN	30,00	1,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	SUPERGRAFICA EDITORA LTDA.	19.792.373/0001-70	805613	DIARIO	UN	2,70	300,00	810,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	SUPERGRAFICA EDITORA LTDA.	19.792.373/0001-70	805613	LIVRO DE PONTO	UN	30,00	2,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	SUPERGRAFICA EDITORA LTDA.	19.792.373/0001-70	805613	DIARIO DE CLASSE	UN	5,80	100,00	580,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	SUPERGRAFICA EDITORA LTDA.	19.792.373/0001-70	805613	DIARIO DE CLASSE EDUCACAO	UN	2,70	90,00	243,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	SUPERGRAFICA EDITORA LTDA.	19.792.373/0001-70	805613	CAPA PARA DIARIO	UN	0,80	430,00	344,00
SEC MUNIC DE ADMINISTRACAO DO DISTRITO DE ESTEIOS	AUTO TREVO LATARIAS LTDA - ME	13.642.165/0001-09	805713	MACANETA DA PORTA	PC	50,00	1,00	50,00
SEC MUNIC DE ADMINISTRACAO DO DISTRITO DE ESTEIOS	AUTO TREVO LATARIAS LTDA - ME	13.642.165/0001-09	805713	PARA-CHOQUE TRAZEIRO	PC	290,00	1,00	290,00
SEC MUNIC DE ADMINISTRACAO DO DISTRITO DE ESTEIOS	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	806013	VELA DE IGNICAO	PC	15,00	4,00	60,00
SEC MUNIC DE ADMINISTRACAO DO DISTRITO DE ESTEIOS	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	806013	BOBINA IGNICAO	PC	215,00	1,00	215,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	806313	SERVICO EM INSTALACOES GERAIS	SV	90,00	1,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	806413	SERVICO EM INSTALACOES GERAIS	SV	30,00	1,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	806413	PALHETA	UN	50,00	1,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	806413	BOMBA D'AGUA	PC	25,00	1,00	25,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EDSON ANTONIO COSTA - ME	14.192.836/0001-40	806713	PLUG CHICOTE	PC	15,00	1,00	15,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EDSON ANTONIO COSTA - ME	14.192.836/0001-40	806713	BOMBA D'AGUA	PC	34,00	1,00	34,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	GRAFILUZ LTDA. - ME	00.468.569/0001-86	807113	FICHA DE MATRICULA ESCOLAR	UN	0,16	1.000,00	160,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	807613	MANCAL	UN	235,00	1,00	235,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ELETROZEMA LTDA	26.404.731/0012-49	807913	CAMERA FOTOGRAFICA DIGITAL	UN	479,00	1,00	479,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	PLANTAR COMERCIO DE PECAS AGRICOLA LTDA	17.280.133/0001-61	808013	DISCO EMBREAGEM	PC	260,00	1,00	260,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	PLANTAR COMERCIO DE PECAS AGRICOLA LTDA	17.280.133/0001-61	808013	COLAR EMBREAGEM	PC	52,00	1,00	52,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	PLANTAR COMERCIO DE PECAS AGRICOLA LTDA	17.280.133/0001-61	808013	ROLAMENTO	PC	12,00	1,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	808613	CAFE EM PO (KG)	KG	11,90	50,00	595,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	808713	CAFE EM PO (KG)	KG	11,90	50,00	595,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PAPELARIA CARVALHO LTDA. - EPP	18.359.638/0001-89	808913	CANETA MARCA TEXTO (UNIDADE)	UN	1,65	50,00	82,50
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PAPELARIA CARVALHO LTDA. - EPP	18.359.638/0001-89	808913	CADERNO 48 FOLHAS	UN	1,40	20,00	28,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PAPELARIA CARVALHO LTDA. - EPP	18.359.638/0001-89	808913	CALCULADORA DE MESA	UN	15,10	10,00	151,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	809213	LAMINA P/MICROSCOPIO FOSCA	CX	4,70	10,00	47,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	809213	GEL PARA ECG (1000 ML)	LT	4,40	20,00	88,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	UNILAB COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA	06.244.376/0001-28	809413	ALCOOL ETILICO 70%	LT	3,99	300,00	1.197,00



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

016/016

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Novembro de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	JAMINE DUARTE ROSA	14.698.949/0001-11	810313	TONER	UN	45,99	1,00	45,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	RAIMUNDO FERREIRA JUNIOR-ME	11.671.342/0001-50	810513	BATERIA	PC	70,00	1,00	70,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	810613	ISORDIL 10 MG (E)	CX	5,78	266,00	1.537,87
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	810713	PAMELOR 25 MG (E)	CP	0,81	2.000,00	1.612,60
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	810713	PAMELOR 50 MG (E)	CP	1,18	3.000,00	3.539,10
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	810713	EPILENIL 250 MG (E)	CP	0,46	3.000,00	1.389,30
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TOTALMED DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA	08.261.488/0001-12	810813	BENZILPENISILINA BENZATINA (S)	CP	0,94	100,00	94,42
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TOTALMED DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA	08.261.488/0001-12	810813	BELCOMPLEX (S)	FR	2,86	100,00	285,52
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TOTALMED DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA	08.261.488/0001-12	810813	NEOTAREN 50 MG (E)	CP	0,12	25.000,00	2.975,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	810913	ANAEROCID 300 MG (E)	CX	57,27	17,00	973,63
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RV COMERCIO DE PAPEIS LTDA	71.251.029/0001-94	811813	PAPEL OFICIO (PACOTE)	UN	11,10	80,00	888,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RV COMERCIO DE PAPEIS LTDA	71.251.029/0001-94	811813	PAPEL A4 (PACOTE)	UN	9,95	50,00	497,50
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MINAUTO MINAS AUTOMOVEIS LTDA.	18.524.868/0004-07	812613	ELEMENTO FILTRO	UN	56,27	1,00	56,27
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MINAUTO MINAS AUTOMOVEIS LTDA.	18.524.868/0004-07	812613	FILTRO DE OLEO	PC	18,23	1,00	18,23
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MINAUTO MINAS AUTOMOVEIS LTDA.	18.524.868/0004-07	812613	FILTRO COMBUSTIVEL	UN	15,06	1,00	15,06
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MINAUTO MINAS AUTOMOVEIS LTDA.	18.524.868/0004-07	812613	PARAFLU ORGANICO	UN	40,00	1,00	40,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MINAUTO MINAS AUTOMOVEIS LTDA.	18.524.868/0004-07	812613	SELENIA	UN	32,00	3,00	96,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MINAUTO MINAS AUTOMOVEIS LTDA.	18.524.868/0004-07	812613	VELA DE IGNICAO	PC	14,29	4,00	57,16
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MINAUTO MINAS AUTOMOVEIS LTDA.	18.524.868/0004-07	812913	FILTRO DE OLEO	PC	18,23	1,00	18,23
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MINAUTO MINAS AUTOMOVEIS LTDA.	18.524.868/0004-07	812913	GUARNICAO	PC	5,94	1,00	5,94
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MINAUTO MINAS AUTOMOVEIS LTDA.	18.524.868/0004-07	812913	SELENIA TUTELA	PC	32,00	1,00	32,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MINAUTO MINAS AUTOMOVEIS LTDA.	18.524.868/0004-07	812913	PASTILHAS.	JG	346,85	1,00	346,85
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MINAUTO MINAS AUTOMOVEIS LTDA.	18.524.868/0004-07	812913	FILTRO COMBUSTIVEL	UN	15,06	1,00	15,06
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MINAUTO MINAS AUTOMOVEIS LTDA.	18.524.868/0004-07	812913	PARAFLU ORGANICO	UN	40,00	1,00	40,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MINAUTO MINAS AUTOMOVEIS LTDA.	18.524.868/0004-07	812913	CORREIA DENTADA	PC	82,25	1,00	82,25
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MINAUTO MINAS AUTOMOVEIS LTDA.	18.524.868/0004-07	812913	ELEMENTO FILTRO (I)	PC	56,27	1,00	56,27
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MINAUTO MINAS AUTOMOVEIS LTDA.	18.524.868/0004-07	812913	VELA DE IGNICAO	PC	14,29	4,00	57,16
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MINAUTO MINAS AUTOMOVEIS LTDA.	18.524.868/0004-07	812913	SENSOR DA CORREIA DENTADA	PC	136,82	1,00	136,82
Total da Compra								208.911,12